[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 июня 2019 года
	№ ________

О внесении изменений в решение Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228
 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение), следующие изменения:
1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Норильск (далее по тексту - местный бюджет) на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 18 390 051,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 19 428 026,1 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 1 037 975,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 1 037 975,0 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 и 2021 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 18 191 297,7 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 17 333 730,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 18 950 980,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 260 324,6 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 18 035 599,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 527 904,0 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 759 682,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 701 869,2 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 759 682,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 701 869,2 тыс. рублей согласно приложению № 2 к настоящему Решению.».
1.2. Утвердить новую редакцию приложения № 1 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Норильск на 2019 год» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. В статье 2 решения утвердить новую редакцию приложения № 3 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Норильск» согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.4. В статье 3 решения утвердить новую редакцию приложения № 5 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Доходы бюджета муниципального образования город Норильск по кодам классификации доходов бюджетов на 2019 год» согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.5. В статье 7 решения:
- утвердить новую редакцию приложения № 10 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2019 год» согласно приложению № 4 к настоящему решению;
- утвердить новую редакцию приложения № 11 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2020-2021 годов» согласно приложению № 5 к настоящему решению;
- утвердить новую редакцию приложения № 12 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Ведомственная структура расходов бюджета на 2019 год» согласно приложению № 6 к настоящему решению;
- утвердить новую редакцию приложения № 13 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Ведомственная структура расходов бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению № 7 к настоящему решению;
- утвердить новую редакцию приложения № 14 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год» согласно приложению № 8 к настоящему решению;
- утвердить новую редакцию приложения № 15 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2020-2021 годов» согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.6. В статье 8 решения:
- в пункте 1 цифры «9 238 843,0» заменить цифрами «9 405 125,4», цифры «9 210 527,9» заменить цифрами «9 155 835,0», цифры «9 210 395,9» заменить цифрами «9 155 703,0»;
- в пункте 2 цифры «500 965,0» заменить цифрами «505 471,4», цифры «462 773,8» заменить цифрами «461 738,5», цифры «477 131,8» заменить цифрами «475 736,5».
1.7. В статье 9 решения:
- в пункте 1 цифры «840 407,9» заменить цифрами «859 348,7»;
- в пункте 2 цифры «46 291,9» заменить цифрами «48 330,0».
1.8. В статье 10 решения:
- утвердить новую редакцию приложения № 16 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  - «Межбюджетные трансферты, перечисляемые из краевого бюджета, в 2019 году» согласно приложению № 10 к настоящему решению.
1.9. В статье 13 решения:
- в абзаце втором пункта 1 цифры «231 073,6» заменить цифрами «161 691,7»;
- в абзаце третьем пункта 1 цифры «91 742,4» заменить цифрами «156 311,3»;
- утвердить новую редакцию приложения № 18 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования город Норильск на 2019 год» согласно приложению № 11 к настоящему решению;
- утвердить новую редакцию приложения № 19 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования город Норильск на 2020-2021 годы» согласно приложению № 12 к настоящему решению.
1.10. Дополнить решение статьей 13.1 следующего содержания:
«Статья 13.1. Субсидия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» в целях возмещения фактически понесенных затрат на выполнение аварийно-восстановительных работ, работ по текущему и капитальному ремонту на объектах коммунальной инфраструктуры
	1. Предоставить муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» субсидию на возмещение фактически понесенных затрат на выполнение аварийно-восстановительных работ, работ по текущему и капитальному ремонту на объектах коммунальной инфраструктуры, закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, в рамках реализации муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» в 2019 году в сумме 74 134,9 тыс. рублей.
	2. Установить, что предоставление субсидии осуществляется в пределах средств, утвержденных настоящим Решением.
3. Порядок предоставления, расходования и возврата субсидии устанавливается постановлением Администрации города Норильска.».
1.11. В статье 14 решения:
- в абзаце втором пункта 1 цифры «275 801,3» заменить цифрами «274 741,9»;
- в абзаце третьем пункта 1 цифры «416 993,7» заменить цифрами «352 424,8»;
- утвердить новую редакцию приложения № 20 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Мероприятия по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, на 2019 год» согласно приложению № 13 к настоящему решению;
- утвердить новую редакцию приложения № 21 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Мероприятия по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению № 14 к настоящему решению.
1.12. В статье 15 решения:
- в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 цифры «125 147,3» заменить цифрами «123 463,6»;
- утвердить новую редакцию приложения № 22 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Мероприятия по текущему ремонту объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, на 2019 год» согласно приложению № 15 к настоящему решению;
- утвердить новую редакцию приложения № 24 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Мероприятия по содержанию объектов благоустройства и благоустройству территории муниципального образования город Норильск на 2019 год» согласно приложению № 16 к настоящему решению.
1.13. В статье 16 решения:
- в пункте 1 слова «в 2019 году в сумме 20 000,0» заменить словами «в 2019 году в сумме 80 000,0».
1.14. В статье 17 решения:
- в абзаце втором пункта 1 цифры «822 959,9» заменить цифрами «322 076,7»;
- в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 цифры «799 701,7» заменить цифрами «298 818,5».
1.15. В статье 18 решения:
- в абзаце втором пункта 1 цифры «830 967,0» заменить цифрами «818 295,3»;
- утвердить новую редакцию приложения № 27 к решению Городского Совета от 18.12.2018 № 10/5-228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» - «Перечень мероприятий по капитальному ремонту на объектах жилищного фонда муниципального образования город Норильск на 2019 год» согласно приложению № 17 к настоящему решению.
1.16. В статье 19 решения:
- в абзаце втором пункта 2 цифры «3 243,0» заменить цифрами «3 513,3».
1.17. Статью 20.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 20.1. Субсидия организациям транспортного комплекса в целях возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением льгот на проезд
1. Предоставить организациям автомобильного пассажирского транспорта, осуществляющим пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования город Норильск по регулируемым тарифам, субсидию в целях возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением льгот на проезд по данным маршрутам, установленных решением Норильского городского Совета депутатов «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» в 2019 году в сумме 13 120,1 тыс. руб.
2. Порядок предоставления, расходования и возврата субсидии устанавливается постановлением Администрации города Норильска.».
1.18. В статье 24 решения:
- в абзаце втором пункта 1 цифры «168 559,9» заменить цифрами «176 521,6»;
- в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 цифры «14 363,4» заменить цифрами «22 685,1»;
- в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 слова «в 2019 году в сумме 19 980,0» заменить словами «в 2019 году в сумме 19 620,0».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности                                    Цюпко В.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского                                                                                   Глава
городского Совета депутатов                                                          города Норильска
                       А.А. Пестряков                                                                Р.В. Ахметчин

5

image1.png